
 
 

Архангельская область  
Шенкурский муниципальный район  

   Муниципальное  образование «Ровдинское» 
Муниципальный Совет  четвертого созыва 

 
Шестнадцатая  внеочередная сессия 

 
 

Решение 
 
 
от 22 октября  2018 года       № 54 

 
 

О внесении изменений в решение двадцать третьей  сессии 
муниципального Совета второго созыва муниципального 
образования «Ровдинское» от 25 мая 2012 года № 86 « Об 
утверждении Положения «О денежном содержании 
муниципальных служащих муниципального образования 
«Ровдинское» 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007года № 25 –ФЗ « О 

муниципальной службе в Российской Федерации» и областным законом от 
27 .09. 2006 года № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной 
службы в Архангельской области» 
29. 10. 2008 года № 592-30-ОЗ «Об организации и ведении регистра  
муниципальных нормативных правовых актов муниципальных образований 
Архангельской области, Регламентом организации работы по ведению 
регистра муниципальных нормативных правовых актов муниципальных 
образований Архангельской области, утвержденным постановлением 
Правительства Архангельской области от 23.08.2011года № 295-пп,  
рассмотрев экспертное заключение правового департамента администрации 
Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской 
области  от 27.06.2012 года № 09-02/577  
 

Муниципальный Совет решил: 
1.Внести изменения  в решение сессии муниципального Совета МО 

«Ровдинское» от 25.05.2012 г. № 86 « Об утверждении Положения «О 
денежном содержании муниципальных служащих муниципального 
образования «Ровдинское»:  
 
 
 
 

 
 1.1. Приложение №1 Положения    читать в следующей редакции:  



 
Размеры должностных окладов по должностям муниципальной 

службы в администрации муниципального образования «Ровдинское» 
 
Наименование должности 

Должностной оклад 
 (рублей в месяц) 

Высшие должности муниципальной службы  
Заместитель главы администрации  3705 
Заместитель главы по финансам 3484 
Ведущие должности муниципальной службы  
Помощник (или советник ) главы администрации  3080 
Старшие должности муниципальной службы  
Главный специалист по бухгалтерии 2900 
Ведущий специалист 2750 
Младшие должности муниципальной службы  
Специалист 1 категории 2002 
Специалист 2 категории 1925 
Специалист  1870 

 
1.3. Приложение № 2  Положения     читать в следующей редакции:  

 
Размеры окладов за классный чин 

Наименование классного чина Размер оклада 
 (рублей в месяц) 

Высшие муниципальные должности муниципальной 
службы 

 

Действительный муниципальный советник Архангельской 
области 1 класса 

1297 

Действительный муниципальный советник Архангельской 
области 2 класса 

1147 

Действительный муниципальный советник Архангельской 
области 3 класса 

997 

Главные муниципальные должности муниципальной 
службы 

 

Муниципальный советник Архангельской области 1 
класса 

1219 

Муниципальный советник Архангельской области 2 
класса 

1069 

Муниципальный советник Архангельской области 3 
класса 

919 

Ведущие муниципальные должности муниципальной 
службы 

 

Советник муниципальной службы Архангельской области 
1 класса 

1072 

Советник муниципальной службы Архангельской области 
2 класса 

974 

Советник муниципальной службы Архангельской области 
3 класса 

834 



Старшие муниципальные должности муниципальной 
службы 

 

Референт муниципальной службы Архангельской области 
1 класса 

963 

Референт муниципальной службы Архангельской области 
2 класса 

838 

Референт муниципальной службы Архангельской области 
3 класса 

713 

Младшие муниципальные должности муниципальной 
службы 

 

Секретарь муниципальной службы Архангельской области  
1 класса 

701 

Секретарь муниципальной службы Архангельской области 
2 класса 

674 

Секретарь муниципальной службы Архангельской области 
3 класса 

654,5 

 
 
2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.  

 
 
 
     
Глава  муниципального образования 
«Ровдинское»-        А. В. Ядовин 


	Муниципальное  образование «Ровдинское»

